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Skelet tona inovative për fasada MATO 1, të zhvil-
luara në Zvicër, janë investimi juaj më i përsosur, i 
cili ofron efikasitet, siguri dhe fleksibilitetin më të 
madh. 
MATO 1 është tani sistemi lider në tregun e 
ndërtimit në Zvicër.

MATO 1 Skele për fasadë 
Skelja më e shitur ne Zvicër.
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	 Sistem i lehtë si version çeliku 

ose alumini

	 Siguri maksimale  

EN 12810 / 12811

	 Numri i Certifikatës DIBt Z-8.1-937

	 Më shumë shpejtësi, 30% më pak 

kosto pune në çdo 

montim / demontim

	 Vetëm 4 komponente kryesore

	 Aksesorë të plotë dhe të testuar

Përparësitë tuaja me një shikim

Ngritje smart
Zgjidhni kornizën standarde prej çelikut me trashësi 
prej 2,7 mm ose 3,25 mm, ose kornizën e aluminit me 
trashësi 4 mm. Me çelik arrihen më sigurin më të 
madhe lartësi ndërtimi deri në 140 m, ndërsa me ver-
sionin e aluminit arrihen 80 m.

Montim në kohë rekord
MATO 1 është ideal për sigurinë dhe ekonomicitetin. 
Të gjithë komponentët e sistemit janë jashtëzakonisht 
të lehtë dhe të cilësisë më të lartë. Me sistemin e skelës 
MATO 1, ju kurseni 30% kohë pune sa herë që montoni 
dhe çmontoni. Sistemi i lehtë MATO 1 ofron madje 
avantazhe në çdo transport, duke ju mundësuar të 
ngarkoni më shumë volum se sa me sistemët e markave 
të tjera.

Skela MATO 1 përbëhet nga korniza e skelës, shke-
lëset, këmbëndalëset dhe kangjella revolucionare e 
dyfishtë, e cila futet në kornizë në pak sekonda dhe 
siguron një pozicionim të drejtë të skelës.

Montazhvideo
Sistemi i skelës më 
i shpejtë

Produktet e shënuara me ktë shenjë kontrolli janë të certifikuara nga Instituti 

Gjerman për Teknologjinë e Ndërtimit (DIBt). Produktet e shënuara me shigje-

të janë në proces miratimi në momentin e printimit të katalogut. Ne do të t'ju 

informojmë nëse miratimi është dhënë ndërkohë.

✓

MATO 1 Skele për fasadë 
Thjesht më mirë në bashkëpunim.
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magjepsin
4 komponentë kryesore që 



MATO 1 Skele për fasadë 
Skela për më shumë kohë të çmuar.
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MATO 1 Skele për fasadë 
Cilësia më e mirë për skelën tuaj nga A në Z.
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MATO 1 Skele për fasadë 
Investuar në mënyrë të qëndrueshme.
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MATO 1
Fassadengerüst.
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MATO 1 Skele për fasadë 
Korniza e skelës.

Korniza e skelës
• �Teknik e patentuar me mbajtëse për këmbëndalëse dhe 

sistem i integruar në shkelëse të mbrojtjes nga era

• 85 copë për barel
• Prej çeliku

• prej alumini

• prej çeliku

Kornizat nga çeliku dhe alumini mund të kombinohen gjithmonë sipas 

udhëzimeve për montimin dhe përdorimin (AVA). 

Nr. i art. Gjerësia Lartësia Pesha Trashësia

1-211050 70 cm 50 cm 6,0 kg 2,7 mm

1-211070 ✓ 70 cm 70 cm 7,1 kg 2,7 mm

1-211100 ✓ 70 cm 100 cm 9,1 kg 2,7 mm

1-211120 70 cm 120 cm 10,2 kg 2,7 mm

1-211170 ✓ 70 cm 170 cm 13,4 kg 2,7 mm

1-211200 ✓ 70 cm 200 cm 14,5 kg 2,7 mm

1-212070 70 cm 70 cm 8,5 kg 3,25 mm

1-212100 70 cm 100 cm 10,6 kg 3,25 mm

1-212200 70 cm 200 cm 18,4 kg 3,25 mm

Nr. i art. Gjerësia Lartësia Pesha Trashësia

1-110070 70 cm 70 cm 3,9 kg 4,0 mm

1-110100 70 cm 100 cm 5,0 kg 4,0 mm

1-110200 70 cm 200 cm 7,9 kg 4,0 mm

Nr. i art. Gjerësia Lartësia Pesha Trashësia

1-214050 100 cm 50 cm 8,8 kg 3,25 mm

1-214070 100 cm 70 cm 10,2 kg 3,25 mm

1-214100 100 cm 100 cm 12,5 kg 3,25 mm

1-214200 100 cm 200 cm 19,4 kg 3,25 mm

Nr. i art. Gjerësia Lartësia Pesha Trashësia

1-215200 70 cm 200 cm 15,0 kg 2,7 mm

1-211200

1-214200

1-211170

1-214100

1-211100

1-214070

1-215200

Lartësia e ndërtimit të sigurt deri në 140 m

Lartësia e ndërtimit të sigurt deri në 80 m



MATO 1 Skele për fasadë 
Korniza e skelës.

Korniza e skelës
• Prej çeliku

• Korniza bazë me disqe të vrimuara
• E përshtatshme me sistemin e skelave MATO 8 dhe MATO 1 

Nr. art. Gjerësia Lartësia Pesha

1-215070 70 cm 22 cm 3,7 kg

1-216035 35 cm 40 cm 4,8 kg

1-216070 ✓ 70 cm 40 cm 5,5 kg

1-216100 ✓ 100 cm 40 cm 6,3 kg

1-216140 ✓ 140 cm 40 cm 9,4 kg

Nr. art. Gjerësia Lartësia Pesha

1-213100 70 cm 100 cm 10,1 kg

1-213200 70 cm 200 cm 17,2 kg

1-217100 100 cm 100 cm 13,7 kg

1-217200 100 cm 200 cm 22,0 kg

Nr. art. Gjerësia Lartësia Pesha

1-213025 70 cm 25 cm 4,4 kg

1-213040 70 cm 40 cm 6,0 kg

1-217040 100 cm 40 cm 7,8 kg

Korniza bazë
• Prej çeliku

1-213200 1-2172001-213100 1-217100

1-213025

1-215070

1-216035

1-216070

1-213040 1-217040

1-216100

1-216140

Shembull i përdorimit

Nr. art. Gjerësia Lartësia Pesha

1-209100 35 cm 100 cm 8,4 kg

1-209200 35 cm 200 cm 14,1 kg 1-2092001-209100

• Me disqe të vrimuara dhe thumba për kangjella
• E përputhshme me sistemet e skelave MATO 8 dhe MATO 1
• Prej çeliku
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MATO 1 Skele për fasadë 
Korniza e skelës.

Kornizë fundore
• Prej alumini

• Me këmbëndalëse

Kornizë kalimi
• Prej çeliku

• I përshtatshëm me skelën e fasadës MATO 1 70/100

Kornizë dyshe për shkallë
• Prej alumini 
• Lartësia e ndërtimit 80 m

• Me këmbëndalëse 1-119200 dhe kangjellë fundore

Nr. art. Gjerësia Lartësia Pesha Trashësia

1-111200 70 cm 200 cm 9,8 kg 4,0 mm

Nr. art. Gjerësia Lartësia Pesha Trashësia

1-218170 ✓ 170 cm 240 cm 27,2 kg 2,7 mm

Nr. art. Gjerësia Lartësia Pesha Trashësia

1-118200 ✓ 140 cm 200 cm 13,2 kg 4,0 mm

1-119070 140 cm 70 cm 6,1 kg 4,0 mm

1-119100 140 cm 100 cm 7,8 kg 4,0 mm

1-119115 140 cm 115 cm 8,5 kg 4,0 mm

Nr. art. Gjerësia Lartësia Pesha Trashësia

1-119200 140 cm 200 cm 15,0 kg 4,0 mm

1-118200

1-111200

1-119100

1-218170

1-119200

1-119070
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MATO 1 Skele për fasadë 
Korniza e skelës.

Nr. art. Lartësia Pesha Trashësia

1-122100 ✓ 110 cm 2,1 kg 4,0 mm

1-122200 ✓ 200 cm 3,8 kg 4,0 mm

1-222100 1-222200 1-224300

1-2202001-220100

Kornizë ngushtimi / zgjerimi
• Për ngushtime ose zgjerime të gjërësisë së skelës
• Prej çeliku

Nr. art. Gjerësia Lartësia Pesha Trashësia

1-221100 70 – 100 cm 30 cm 11,5 kg 2,7 mm

Korniza e strerëve
• Prej çeliku

• Prej alumini

Shtyllë kangjelle
• Me mbajtëse për këmbëndalëse
• Prej çeliku

Nr. art. Gjerësia Lartësia Pesha

1-220100 70 cm 100 cm 12,6 kg 

1-220115 70 cm 115 cm 13,4 kg

1-220200 70 cm 200 cm 16,5 kg

Nr. art. Lartësia Pesha Trashësia

1-222100 ✓ 110 cm 4,0 kg 2,7 mm

1-222200 ✓ 200 cm 7,3 kg 2,7 mm

1-224200 ✓ 200 cm 8,4 kg 3,25 mm

1-224300 300 cm 13,1 kg 3,25 mm

1-221100

Shembull i përdorimit



MATO 1 Skele për fasadë 
Kangjella avancuese më e shpejtë.
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Kangjella avancuese
• Shtyllë e kangjellës
• Prej alumini

• Shtyllë e kangjellës me teh të patentuar
• Prej alumini

• Kangjella fundore 
• Prej alumini

Nr. art. Gjatësia Pesha Mundësitë e përdorimit

1-131010 ✓ 220 cm 5,9 kg MATO 1, 2

S-131015 ✓ 220 cm 4,75 kg MATO 1, 8, 62, 65

Nr. art. Gjatësia Pesha Mundësitë e përdorimit

S-135150 ✓ 150 cm 3,4 kg MATO 1, 8, 62, 65

S-135200 ✓ 200 cm 3,6 kg MATO 1, 8, 62, 65

S-135250 ✓ 250 cm 3,8 kg MATO 1, 8, 62, 65

S-135300 ✓ 300 cm 4,6 kg MATO 1, 8, 62, 65

Nr. art. Gjerësia Pesha

1-131020 ✓ 70 cm 7,4 kg

1 2

Shembull i përdorimit

1-131020

S-131150

1-131010

S-131015



MATO 1 Skele për fasadë 
Kangjella dyshe.
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Kangjellë
• Prej çeliku

Kangjellë sigurie
• Prej alumini
• Me këmbëndalëse
• Logoja e klientit në këmbëndalëse sipas kërkesës

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-230070 ✓ 70 cm 60 cm 2,5 kg

1-230100 ✓ 100 cm 60 cm 3,5 kg

1-230125 ✓ 125 cm 60 cm 4,2 kg

1-230150 ✓ 150 cm 60 cm 5,1 kg

1-230180 180 cm 60 cm 6,0 kg

1-230200 ✓ 200 cm 60 cm 6,9 kg

1-230225 ✓ 225 cm 60 cm 7,7 kg

1-230250 ✓ 250 cm 60 cm 8,3 kg

1-230300 ✓ 300 cm 60 cm 10,1 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-132070 70 cm 100 cm 3,0 kg

1-132100 100 cm 100 cm 4,0 kg

1-132150 150 cm 100 cm 5,5 kg

1-132200 200 cm 100 cm 7,5 kg

1-132250 250 cm 100 cm 8,9 kg

1-132300 300 cm 100 cm 11,0 kg

1-132350 350 cm 100 cm 12,4 kg

1-132400 400 cm 100 cm 14,5 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-130070 70 cm 60 cm 1,4 kg

1-130100 100 cm 60 cm 2,0 kg

1-130150 150 cm 60 cm 2,9 kg

1-130200 200 cm 60 cm 4,0 kg

1-130250 250 cm 60 cm 4,8 kg

1-130300 300 cm 60 cm 5,8 kg

1-130350 350 cm 60 cm 6,7 kg

Nr. art. Gjatësia, e rregullu-
eshme Pesha

1-233100 70 – 105 cm 5,4 kg

1-233300 170 – 300 cm 12,2 kg

1-230250

1-130250

• Prej alumini

• Prej çeliku
• E rregullueshme

1-233300

1-132250
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MATO 1 Skele për fasadë 
Kangjella dyshe.

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-240030 ✓ 30 cm 60 cm 3,0 kg

1-240070 ✓ 70 cm 60 cm 3,8 kg

1-240100 100 cm 60 cm 5,2 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-243070 70 cm 120 cm 6,5 kg

1-243100 100 cm 120 cm 7,1 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-241070 70 cm 60 cm 4,6 kg

Nr. art. Gjatësia, e rregullu-
eshme Lartësia Pesha

1-245160 100–160 cm 60 cm 8,5 kg

1-245210 160–210 cm 60 cm 9,8 kg

Kangjell fundore
• Prej çeliku
• Me bashkim me vidë

1-240030 1-240070 1-240100

• Me kapëse me pykë

• Prej çeliku 
• E rregullueshme 
• Me kapëse me vidë

• Prej çeliku 
• Me këmbëndalëse fundore
• Me kapesë me vidë 
• Për më shumë siguri 
• Ideal për kullat e shkallëve

1-243070 1-243100

1-245160
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MATO 1 Skele për fasadë 
Pajisje shtesë për më shumë siguri dhe fleksibilitet.

Pjesë lidhëse e brendshme për kangjellën 
• për kornizën e skelës MATO 1
• prej alumini 
• ekonomike falë montimit të shpejtë

Thumb me bashkues
• si pajisje përshtatëse për kornizën e skelës	
• prej çeliku
• me bashkim me vidë

Mbajtëse për këmbëndalëse me erëmbrojtje

 Kapëse kunjor për kangjellë
• prej çeliku	

• me kapëse me vidë

• me kapëse me pykë	

Mbrojtje kundër erës për Shkelëse
• siguresë e jashtme për të gjitha shkelëset e skelës 
• passend zu allen Gerüstsystemen mit Rundrohr-Belagsaufnahme
• prej çeliku

Nr. art. Pesha

1-550040 0,095 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-217105 17,8 cm 1,2 kg

Nr. art. Pesha

1-276010 0,6 kg

Nr. art. Pesha

1-276013 0,3 kg

Nr. art. Pesha

1-550048 0,9 kg

Nr. art. Pesha

1-551048 0,8 kg

1-550040

1-550048

1-276010

1-276013

1-217105
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MATO 1 Skele për fasadë 
Pajisje shtesë për më shumë siguri dhe fleksibilitet.

Kapëse të shkelësëve
• per trarë grilore Art.-Nr. 8-150...

Përshtatës
• kombinim për sistemet e skelave MATO 1 dhe MATO 8

• prej çeliku

Nr. art. Pesha

1-550070 7,3 kg

Nr. art. Gjerësia Pesha

1-249070 75 / 70 cm 5,5 kg

Nr. art. Përcaktim Pesha

1-270050 Grepa për trarë grilore sipër 2,3 kg

1-270051 Grepa për trarë grilore poshtë 2,0 kg

1-270052 Mbajtëse unazore për trarë 
grilore sipër 1,7 kg

1-270051

1-270052

1-270050

Mbajtëse për trarë grilore
• e përshtatshme për trarë grilore Z-149...
• prej çeliku
• me kapëse me vidë

Trarë grilore me kokë pykë
• per korniza 1-213200 
• prej alumini

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

8-150075 75 cm 50 cm 8,4 kg

8-150100 100 cm 50 cm 9,4 kg

8-150150 150 cm 50 cm 11,9 kg

8-150200 200 cm 50 cm 13,7 kg

8-150225 225 cm 50 cm 15,2 kg

8-150250 250 cm 50 cm 16,1 kg

8-150300 300 cm 50 cm 18,0 kg

8-150400 400 cm 50 cm 22,3 kg

8-150500 500 cm 50 cm 26,6 kg

8-150600 600 cm 50 cm 31,0 kg

8-150...

1-249070

1-550070

Shembull i përdorimit

Shembull i përdorimit



Traversë
•Për kapëse të shkelësëve në lartësi të ndërmjetme
• me tub Ø prej 48,3 mm
• prej çeliku
• me kapëse me vidë

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-246010 10 cm 1,8 kg

1-246013 13 cm 1,9 kg

1-246015 15 cm 2,0 kg

1-246016 16 cm 2,0 kg

1-246020 20 cm 2,1 kg

1-246025 25 cm 2,2 kg

1-246030 30 cm 2,4 kg

1-246039 39 cm 2,7 kg

1-246050 50 cm 3,1 kg

1-246070 ✔ 70 cm 3,8 kg

1-246100 100 cm 4,8 kg

1-246150 150 cm 6,5 kg

1-246200 200 cm 8,2 kg

1-246250 250 cm 9,9 kg

1-246300 300 cm 11,6 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-247070 70 cm 3,6 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-248070 70 cm 2,8 kg

1-248100 100 cm 3,4 kg

1-248150 150 cm 5,5 kg

1-248200 200 cm 7,6 kg

1-248250 250 cm 9,0 kg

• me kapëse me pykë
• prej çeliku

• me unazë
• prej çeliku
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1-246070

1-247070

1-248150

MATO 1 Skele për fasadë 
Pajisje shtesë për më shumë siguri dhe fleksibilitet.



Rrjetë mbrojtëse për çati - Zgjidhja perfekte për mbrojtjen 
gjatë punimeve në çati
• prej alumini 
• veshje me pluhur sipas RAL-it të klientit, me kërkesë 
• shteg pune për llamarinistë, i kontrolluar 
• zgjidhja më ekonomike

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-134070 70 cm 100 cm 4,8 kg

1-134100 100 cm 100 cm 6,3 kg

1-134150 150 cm 100 cm 9,0 kg

1-134200 200 cm 100 cm 12,7 kg

1-134250 250 cm 100 cm 14,5 kg

1-134300 300 cm 100 cm 19,0 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-136070 70 cm 200 cm 8,5 kg

1-136100 100 cm 200 cm 9,5 kg

• rrjetë fundore 
• prej alumini 
• veshje me pluhur me kërkesë

1-134200
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AnwendungsbeispielShembull i përdorimit

MATO 1 Skele për fasadë 
Pajisje shtesë për më shumë siguri dhe fleksibilitet.



Konsolë jashtme
• për zgjerime të skelës dhe shtege për llamarinistë
• prej çeliku

• me kapëse me vidë

Nr. art. Gjerësia Pesha

1-250020 20 cm 3,4 kg

1-250030 ✓ 30 cm 3,8 kg

1-250070 ✓ 70 cm 8,0 kg

1-250075 75 cm 8,2 kg

1-250105 105 cm 10,4 kg

Nr. art. Gjerësia Pesha

1-251030 30 cm 3,8 kg

1-251070 70 cm 5,9 kg

1-251075 75 cm 7,4 kg

1-251105 105 cm 8,1 kg

Nr. art. Gjerësia Pesha

1-254030 30 cm 3,5 kg

1-254070 70 cm 6,3 kg

1-254105 105 cm 8,8 kg

• me kapëse me pykë

• me unazë 

• montim i shpejtë dhe i lehtë

1-251030 1-251070

1-250030 1-250070 1-250105

1-254030 1-254070 1-254105
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MATO 1 Skele për fasadë 
Konsolat.



Nr. art. Gjerësia Pesha

1-255070 70 cm 4,7 kg
1-255070

Konsolë për këndin e brendshëm
• për formimin e këndeve të brendshme
• e përshtatshme me sistemet e skelave MATO 1, MATO 2 dhe MATO 8
• prej çeliku, fletë alominiumi me vija

Konsolë për shteg pune për llamarinistë
• shtrirje për 20 cm ose 50 cm

• prej çeliku

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Pesha

1-160015 15 cm 15 cm 3,5 kg

1-160020 20 cm 20 cm 3,9 kg

1-160030 30 cm 30 cm 6,4 kg

1-160070 70 cm 70 cm 12,8 kg

1-160030
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Shembull i përdorimit

Shembull i përdorimit

MATO 1 Skele për fasadë 
Konsolat.
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Nr. art. Gjatësia Pesha

1-258015 15,5 cm 1,9 kg

1-258020 20,5 cm 2,0 kg

1-258030 ✓ 30 cm 2,5 kg

1-258045 45 cm 4,1 kg

1-258050 50 cm 4,2 kg

1-258060 ✓ 60 cm 5,0 kg

1-258090* 90 cm 7,6 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-259015 15,5 cm 1,9 kg

1-259020 20,5 cm 2,1 kg

1-259030 30 cm 2,5 kg

1-259060 60 cm 4,8 kg

1-259090* 90 cm 7,2 kg

• me kapëse me vidë
• e rregullueshme

• me kapëse me pykë

1-258030 1-258060

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-256015 15 cm 1,1 kg

1-256020 20,5 cm 1,3 kg

1-256030 30 cm 1,7 kg

1-256030.1 32 cm 1,7 kg

Konsolë e brendshme
• prej çeliku
• për të varur 

• montim i lehtë dhe i shpejtë

1-256030

* E përdorshme vetëm për korniza me tub çeliku 48,3 × 2,7 mm.

* E përdorshme vetëm për korniza me tub çeliku 48,3 × 2,7 mm.

1-259060

MATO 1 Skele për fasadë 
Konsolat.
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1-255005

1-255020

4

2

3

5

1

Konsolë e brendshme e kombinueshme
• prej çeliku
• Set: konsolë e brendshme kombinuese me kapëse 

• mrekullia dy-në-një – duke kursyer hapësirë magazinimi

1-255020S

21

Shembull i përdorimit

MATO 1 Skele për fasadë 
Konsolat.

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-255005 15 / 20 cm 0,8 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-255010S 15 / 20 cm 1,9 kg

1-255015S 15 / 30 cm 2,3 kg

1-255020S 20 / 30 cm 2,4 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-255010 15 / 20 cm 1,1 kg

1-255015 15 / 30 cm 1,5 kg

1-255020 20 / 30 cm 1,5 kg

• konsolë e brendshme kombinuese për të varur

• kapëse për konsolën e brendshme kombinuese

1

5



1-265120

Shtyllë për konsola
• për instalimin ë konsolave nën ngarkesë të madhe 
• e mundur të montohet në konsolë me bulon dhe kunja mbyllëse
• kapëse e lëvizshme gjysmë për montim në kornizë

• prej çeliku

Përforcim diagonal
• me dy kapëse gjysmë të salduara 

• prej çeliku

Konzola per çati mbrojtëse
• për mbrojtjen e kalimtarëve
• me sigurim për shkelëse
• �me kapëse rotuese dhe një kapëse gjysmë të salduar
• prej çeliku 
• mbrojtje e pastër kundër copave me shkelëset standard

Nr. art. Gjatësia Pesha Trashësia

1-264200 ✓ 200 cm 7,2 kg 3,25 mm

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-249250 250 cm 200 cm 8,6 kg

1-249300 300 cm 200 cm 9,7 kg

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Pesha

1-265120 ✓ 200 cm 120 cm 17,7 kg

1-265180 200 cm 180 cm 22,7 kg

1-249250

1-264200
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Shembull i përdorimit

Shembull i përdorimit

Shembull i përdorimit

MATO 1 Skele për fasadë 
Siguria e përmirësuar për ngarkesa të larta.
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Shkelëse për mbulimin e  
zbrasëtirave
• eliminon çarjet mes konsolave dhe kornizave të skelës
• e përshtatshme me sistemet e skelave MATO 1 dhe MATO 8
• prej alumini

Shkelëse mbuluese
• me mbrojtje kundër erës
• prej alumini 
• për zgjidhje këndore ekonomike

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Pesha

1-265070 ✓ 70 cm 12,5 cm 2,3 kg

1-265100 ✓ 100 cm 12,5 cm 3,5 kg

1-265150 ✓ 150 cm 12,5 cm 5,5 kg

1-265200 ✓ 200 cm 12,5 cm 7,5 kg

1-265250 ✓ 250 cm 12,5 cm 9,5 kg

1-265300 ✓ 300 cm 12,5 cm 11,5 kg

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Pesha

Z-123250 250 cm 20,0 cm 6,2 kg

Z-127250 250 cm 32,0 cm 8,1 kg

1-265150

Z-127250

Shembull i përdorimit

Shembull i përdorimit

MATO 1 Skele për fasadë 
Siguria e përmirësuar për ngarkesa të larta.



1-267161

1-267162

1-267163

Konsolë muri
Konsola muri shërben për mbajtjen e skelës së fasadës aty ku nuk 

mund të vendoset në tokë.

• tre pjesësh nga mbajtja e murit, trarë gize alumini dhe shtyllë 
mbështetëse këndore (artikull seti) 

• artikuj të lehtë për ngarkesë të lartë përdorimi

Bulona

Kunjë sigurie me sustë

Nr. art. Lartësia Gjatësia Pesha

1-267160 40 cm 160 cm 36,0 kg

Nr. art. Pesha

1-267161 15,8 kg

Nr. art. Pesha

1-267162 7,8 kg

Nr. art. Pesha

1-267163 10,6 kg

Nr. art. Diametër

Z-834001 12 × 60 mm

Z-834002 12 × 80 mm

Nr. art. Diametër

Z-850001 3 mm

• mbajtëse muri për konsolën e murit 
• prej çeliku

• trarë grilore për konsolën e murit 
• fiksues të kangjellës MATO 1 
• prej alumini

• Mbështetje e zhdrejtë për mbajtjen e 
   ngarkesave më të larta
• përfshinë bulona dhe kunja sigurie më sustë
• prej çeliku

Z-834001
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1-267160

Z-850001

MATO 1 Skele për fasadë 
E montuar sigurt në beton.



Informacion mbi ngarkesën
• pa mbështetje të zhdrejtë
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L F

30 cm 1100 kg

60 cm 900 kg

L F

30 cm 4000 kg

60 cm 2400 kg

Druri i nënshtresë

Shkelëse

Konsolë muri

Mbështetje këndore

Shembull i përdorimit

Alternativë

MATO 1 Skele për fasadë 
E montuar sigurt në beton.

• me mbështetje të zhdrejtë

M
ur

i i
 b

et
o

ni
t

Platforma e shpërn-

darjes së ngarkesës

Lidhni trarët për 
kallëpe H20 
ndërmjet tyre 
kunder animit 

Konsolë muri

Vendoset kangjella

Mbështetje këndore 

F

L

Fiksues të kangjellës për 

stabilizim horizontal me 

kangjellë dyshe MATO 1



Nr. art. Kapacitet 
maksimal Gjatësia Gjerësia Pesha

Z-120070 ✓ 600 kg / m² 70 cm 64 cm 5,7 kg

Z-120075 600 kg / m² 75 cm 64 cm 6,0 kg

Z-120100 ✓ 600 kg / m² 100 cm 64 cm 7,5 kg

Z-120125 ✓ 600 kg / m² 125 cm 64 cm 8,9 kg

Z-120150 ✓ 600 kg / m² 150 cm 64 cm 10,4 kg

Z-120180 600 kg / m² 180 cm 64 cm 12,1 kg

Z-120200 ✓ 600 kg / m² 200 cm 64 cm 13,4 kg

Z-120225 450 kg / m² 225 cm 64 cm 14,8 kg

Z-120250 ✓ 450 kg / m² 250 cm 64 cm 16,3 kg

Z-120257 450 kg / m² 257 cm 64 cm 16,8 kg
Z-120300 ✓ 200 kg / m² 300 cm 64 cm 19,2 kg

Nr. art. Kapacitet 
maksimal Gjatësia Gjerësia Pesha

Z-121070 ✓ 600 kg / m² 70 cm 64 cm 5,7 kg

Z-121075 600 kg / m² 75 cm 64 cm 6,0 kg

Z-121100 ✓ 600 kg / m² 100 cm 64 cm 7,5 kg

Z-121125 ✓ 600 kg / m² 125 cm 64 cm 8,9 kg

Z-121150 ✓ 600 kg / m² 150 cm 64 cm 10,4 kg

Z-121180 600 kg / m² 180 cm 64 cm 12,1 kg

Z-121200 ✓ 600 kg / m² 200 cm 64 cm 13,4 kg

Z-121225 600 kg / m² 225 cm 64 cm 14,8 kg

Z-121250 ✓ 450 kg / m² 250 cm 64 cm 16,3 kg

Z-121257 450 kg / m² 257 cm 64 cm 16,8 kg
Z-121300 ✓ 200 kg / m² 300 cm 64 cm 19,2 kg

Nr. art. Kapacitet 
maksimal Gjatësia Gjerësia Pesha

Z-126070 ✓ 600 kg / m² 70 cm 32 cm 3,6 kg

Z-126075 600 kg / m² 75 cm 32 cm 3,8 kg

Z-126100 ✓ 600 kg / m² 100 cm 32 cm 4,6 kg

Z-126125 ✓ 600 kg / m² 125 cm 32 cm 5,6 kg

Z-126150 ✓ 600 kg / m² 150 cm 32 cm 6,4 kg

Z-126180 600 kg / m² 180 cm 32 cm 7,6 kg

Z-126200 ✓ 600 kg / m² 200 cm 32 cm 8,2 kg

Z-126225 450 kg / m² 225 cm 32 cm 9,1 kg

Z-126250 ✓ 450 kg / m² 250 cm 32 cm 10,0 kg

Z-126300 ✓ 450 kg / m² 300 cm 32 cm 15,5 kg

Z-126350 300 kg / m² 350 cm 32 cm 17,8 kg

Z-126400 200 kg / m² 400 cm 32 cm 20,3 kg

Z-120250

Z-121250

Z-126250

Shkelëse prej alumini të plotë
• gjerësia e grepit 25 mm
• prej alumini, plotësisht i riciklueshëm dhe i lehtë për përdorim
• i verifikuar për shteg llamarinistësh
• me mbeshtetje tubolare rrethore

• gjerësia e grepit 25 mm, me sigurim kundër erës

• gjerësia e grepit 25 mm, me sigurim kundër erës
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MATO 1 Skele për fasadë 
Të gjitha shkelëset e verifikuara për shteg pune llamarinistësh



Nr. art. Kapacitet 
maksimal Gjatësia Gjerësia Pesha

Z-226070 ✓ 600 kg / m² 70 cm 32 cm 5,5 kg

Z-226075 600 kg / m² 75 cm 32 cm 6,0 kg

Z-226100 ✓ 600 kg / m² 100 cm 32 cm 6,9 kg

Z-226110 600 kg / m² 110 cm 32 cm 7,7 kg

Z-226125 ✓ 600 kg / m² 125 cm 32 cm 8,1 kg

Z-226150 ✓ 600 kg / m² 150 cm 32 cm 9,4 kg

Z-226180 600 kg / m² 180 cm 32 cm 10,8 kg

Z-226200 ✓ 600 kg / m² 200 cm 32 cm 11,7 kg

Z-226225 450 kg / m² 225 cm 32 cm 13,0 kg

Z-226250 ✓ 450 kg / m² 250 cm 32 cm 14,2 kg

Z-226300 ✓ 300 kg / m² 300 cm 32 cm 16,6 kg

Z-226350 ✓ 300 kg / m² 350 cm 32 cm 20,3 kg

Z-226400 ✓ 200 kg / m² 400 cm 32 cm 22,9 kg

Nr. art. Kapacitet 
maksimal Gjatësia Gjerësia Pesha

Z-125100  300 kg / m² 100 cm 64 cm 12,7 kg

Z-125150  300 kg / m² 150 cm 64 cm 17,3 kg

Z-125200 200 kg / m² 200 cm 64 cm 19,2 kg

Z-125250 200 kg / m² 250 cm 64 cm 19,4 kg

Z-125300 200 kg / m² 300 cm 64 cm 23,5 kg

Nr. art. Kapacitet 
maksimal Gjatësia Gjerësia Pesha

Z-124150 300 kg / m² 150 cm 64 cm 20,3 kg

Z-124200 ✓ 300 kg / m² 200 cm 64 cm 23,3 kg

Z-124250 ✓ 200 kg / m² 250 cm 64 cm 24,8 kg

Z-124300 ✓ 200 kg / m² 300 cm 64 cm 28,7 kg
Z-124250

Z-125250
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Shkelëse me shufër dhe shkallë, versioni i leht
• gjerësia e grepit  25 mm, me sigurim kundër erës
• prej alumini

Shënim: Shkelëse të tjera mund të gjeni në katalogun tonë MATO Z.

Shkelëse prej çeliku
• gjerësia e grepit 25 mm, me sigurim kundër erës
• prej çeliku

Shkelëse me shufër dhe shkallë
• gjerësia e grepit 25 mm
• prej alumini

MATO 1 Skele për fasadë 
Të gjitha shkelëset e verifikuara për shteg pune llamarinistësh

Z-2260250



Nr. art. Gjatësia Gjerësia Lartësia Pesha

Z-573250 250 cm 60 cm 200 cm 18,1 kg

Z-573300 300 cm 60 cm 200 cm 28,7 kg

Z-574150 150 cm 90 cm 125 cm 18,6 kg

Z-574250 250 cm 90 cm 200 cm 27,2 kg

Traversë speciale
• për ngushtimin e skelave dhe hyrje në shkallë
• kornizat dhe shtyllët e kangjellës mund të vendosen
• vetëm për shkelëset alumini ose çeliku
• prej çeliku

• sigurt kundër rrëshqitjes
• thellësia e shkallës 18 cm
• me mbështetje të thjeshtë
• prej alumini

• me platformë

• sigurt kundër rrëshqitjes
• thellësia e shkallës 18 cm 
• me mbështetje të dyfishtë
• prej alumini

Shkallë prej alumini
• me platformë

Nr. art. Gjerësia Pesha

1-272070 ✓ 70 cm 5,3 kg

1-272100 100 cm 6,9 kg
1-272070

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Lartësia Pesha

Z-572150 150 cm 60 cm 125 cm 11,3 kg
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Shembull aplikimi

MATO 1 Skele për fasadë 
Shkallë.

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Lartësia Pesha

Z-571150 150 cm 60 cm 125 cm 13,3 kg

Z-572050 70 cm 60 cm 50 cm 5,8 kg

Z-572075 100 cm 60 cm 75 cm 7,7 kg

Z-572100 100 cm 60 cm 100 cm 9,0 kg

Z-572200 200 cm 60 cm 200 cm 15,9 kg

Z-572250 ✓ 250 cm 60 cm 200 cm 17,6 kg

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Lartësia Pesha

Z-571250 250 cm 60 cm 200 cm 23,6 kg

Z-572300 ✓ 300 cm 60 cm 200 cm 24,4 kg
Z-571250 
Z-572300

Z-573300

Z-572250

Z-573250

Z-572150 Z-571150

Z-572050 Z-572075



Kangjellë shkalle
• prej çeliku

Shtyllë mrojtëse për shkallë

• e përshtatshme me shkallë Z-572200 dhe Z-572250
• prej çeliku

• prej çeliku

• e pershtatshme me shkallë me platformë Z-571250
• prej çeliku

• prej alumini

• me mundësi rregullimi
• prej çeliku

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-272200 200 cm 4,1 kg

1-272250 250 cm 4,9 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-272150 100 – 150 cm 3,2 kg

1-272320 180 – 320 cm 5,2 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-172200 200 cm 2,5 kg

1-172250 250 cm 3,0 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-271250 250 cm 200 cm 14,7 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

Z-272050 100 cm 57 cm 8,2 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-273200 200 cm 200 cm 11,6 kg

1-273250 ✓ 250 cm 200 cm 13,7 kg

1-273300 ✓ 300 cm 200 cm 15,8 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-173200 200 cm 200 cm 6,2 kg

1-173250 250 cm 200 cm 7,4 kg

1-173300 300 cm 200 cm 8,5 kg

1-272250

1-272150

1-172250

• e përshtatshme me shkallë Z-572200 und Z-572250
• prej alumini
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MATO 1 Skele për fasadë 
Shkallë

1-173250
1-273250

1-173300
1-273300

1-271250

Z-272050
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1-586210

1-586226

1-131150

1-231150

Kulm mbrojtës nga moti
• prej çeliku 

• zgjidhja ekonomike

• me kapëse me pykë

Shtyllë kangjelle 
horizontale
• prej çeliku

• prej alumini

• prej çeliku

• me kapëse me vidë

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-586210 210 cm 15,2 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-586225 210 cm 11,8 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-231070 70 cm 1,1 kg

1-231100 100 cm 1,5 kg

1-231150 150 cm 2,2 kg

1-231200 200 cm 3,0 kg

1-231250 250 cm 3,8 kg

1-231300 300 cm 4,5 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-131070 70 cm 0,5 kg

1-131100 100 cm 0,7 kg

1-131125 125 cm 0,9 kg

1-131150 150 cm 1,1 kg

1-131180 180 cm 1,4 kg

1-131200 200 cm 1,5 kg

1-131225 225 cm 1,7 kg

1-131250 250 cm 1,9 kg

1-131300 300 cm 2,2 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

1-586226 210 cm 12,5 kg

1-586225

MATO 1 Skele për fasadë 
Mbrojtja nga moti.
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Element tensionimi për  
mbulesë
• �Set-Alumini: Element tensionimi prej alumini  për mbulesë

Spring clip
• për elementin e tensionimit të mbulesës 

• Ø 12 × 60 mm

Nr. art. Gjerësia Gjatësia Pesha

N-587070 ✓ 70 cm 225 cm 1,1 kg

N-587100 ✓ 100 cm 225 cm 1,3 kg

N-587125 ✓ 125 cm 225 cm 1,6 kg

N-587150 ✓ 150 cm 225 cm 1,9 kg

N-587200 ✓ 200 cm 225 cm 2,8 kg

N-587250 ✓ 250 cm 225 cm 3,3 kg

N-587300 ✓ 300 cm 225 cm 3,8 kg

Nr. art. Gjatësia Pesha

N-588040 30 cm 1,4 kg

Nr. art. Pesha

N-850001 0,1 kg

N-588040 N-850001

N-586225

N-588040

N-850001
MATO 1
N-1-586227

MATO 1 
N-1-586226

N-587...

Zgjidhja ekonomike:
Mbulimi i vendkalimit
• i rregullueshëm
• mundësia e kullimit të ujit brenda ose jashtë
• mund të montohet në çdo skelë fasade
• mbulesa e vetme e vendkalimit e sigurtë nga stuhia 
• asnjë kosto më për materialet e konsumit

Nr. art. Bezeichnung Gjatësia Pesha

N-1-586225 Set-Artikel für MATO 1* 210 cm 7,6 kg

* Seti i përbërë nga një tub në këmbë (i madh dhe i vogël), hekurudhë 
alumini, element tensionues fletësh dhe kapëse

Gjerësia të tjera me kërkesë

Mbulesë 650 g/m2 për  
vendkalim
• me keder
• shenjë ngjyre
• disponohet edhe në ngjyrat e klientëve me logo

MATO 1 Skele për fasadë 
Mbrojtja nga moti.

Shembull aplikimi



1-514200

1-515060
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Këmbëndalëse druri
• bord druri 22 mm i trashë, pa u rafinuar

• Këmbëndalëse ne ngjyrat RAL të klientit
• �me logo të klientit

Këmbëndalëse fundore prej
fletë metalike

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-510070 ✓ 70 cm 15 cm 1,4 kg

1-510100 ✓ 100 cm 15 cm 1,9 kg

1-510150 ✓ 150 cm 15 cm 2,6 kg

1-510200 ✓ 200 cm 15 cm 3,8 kg

1-510250 ✓ 250 cm 15 cm 4,4 kg

1-510300 ✓ 300 cm 15 cm 5,4 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-514070 ✓ 70 cm 15 cm 1,4 kg

1-514100 ✓ 100 cm 15 cm 1,9 kg

1-514150 ✓ 150 cm 15 cm 2,6 kg

1-514200 ✓ 200 cm 15 cm 3,8 kg

1-514250 ✓ 250 cm 15 cm 4,4 kg

1-514300 ✓ 300 cm 15 cm 5,4 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-511060 ✓ 60 cm 15 cm 1,3 kg

1-511090 90 cm 15 cm 1,7 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-515060 ✓ 60 cm 15 cm 1,3 kg

1-515090 ✓ 90 cm 15 cm 1,7 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-518070 70 cm 20 cm 2,1 kg

1-518090 100 cm 20 cm 3,0 kg

• Këmbëndalëse fundore druri

• Këmbëndalëse fundore druri, e lyer

1-518070

1-510150

1-511060

Shembull aplikimi 1-518070

MATO 1 Skele për fasadë 
Këmbëndalëse.
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Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-512070 ✓ 70 cm 15 cm 0,7 kg

1-512100 ✓ 100 cm 15 cm 1,1 kg

1-512125 ✓ 125 cm 15 cm 1,4 kg

1-512150 ✓ 150 cm 15 cm 1,7 kg

1-512200 ✓ 200 cm 15 cm 2,2 kg

1-512225 ✓ 225 cm 15 cm 2,4 kg

1-512250 ✓ 250 cm 15 cm 2,7 kg

1-512300 ✓ 300 cm 15 cm 3,3 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-516070 ✓ 70 cm 15 cm 0,7 kg

1-516100 ✓ 100 cm 15 cm 1,1 kg

1-516125 ✓ 125 cm 15 cm 1,4 kg

1-516150 ✓ 150 cm 15 cm 1,7 kg

1-516200 ✓ 200 cm 15 cm 2,1 kg

1-516225 ✓ 225 cm 15 cm 2,4 kg

1-516250 ✓ 250 cm 15 cm 2,7 kg

1-516300 ✓ 300 cm 15 cm 3,3 kg

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-513060 ✓ 60 cm 15 cm 0,6 kg
1-513090 ✓ 90 cm 15 cm 1,0 kg

• Këmbëndalëse fundore prej alumini

1-512150

1-513060

1-516200

Këmbëndalëse prej alumini
• prej alumini

• prej alumini, i veshur me pluhur
• e disponueshëme ne ngjyrat RAL dhe logo të klientit 

Ngjitës për këmbëndalëse
• me logo te klientit 

Nr. art. Gjatësia
Z-999050 0 – 50 cm
Z-999051 51 – 100 cm

Z-999052 101 – 150 cm
Z-999053 151 – 200 cm

Nr. art. Gjatësia Lartësia Pesha

1-517060 ✓ 60 cm 15 cm 0,6 kg

1-517090 ✓ 90 cm 15 cm 1,0 kg

• këmbëndalëse fundore prej alumini, e veshur me pluhur

1-517060

MATO 1 Skele për fasadë 
Këmbëndalëse.



MATO 1 Skele për fasadë 
Siguri e testuar.
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Simulimi dhe llogaritjet statike

Llogaritjet statike sigurojnë që të punoni në më-
nyrë të sigurt në skelë. Na kontaktoni për detyra 
të komplikuara. Ne do t'ju ndihmojmë gjithashtu 
me softuerin tonë SCAFFMAX për të planifikuar 

saktësisht skelën tuaj.

Provë dhe Testim

Në seritë e provave me sfera çeliku që bien nga 
lartësi të standardizuara, si dhe me masa rrotul-
luese që lëshohen nga kënde të përcaktuara nga 
lartësi të standardizuara, sigurojmë që produktet 
tona, si individualisht ashtu edhe në kombinim, të 
mos dështojnë as në rastet më ekstreme. 
 
 
 
 
 
 

Për të siguruar lëvizjen tuaj të sigurt nëpër shkal-
lë, ato i nënshtrohen testeve të ngarkesës së 
ndryshueshme të qëndrueshme sipas standardit 
DIN EN 12810-1. Këto teste kryhen në shkallët e 
mesme dhe të poshtme me 300,000 cikle ngarke-
se dhe një frekuencë prej 2 Hz. Pas kësaj, bëhet 
një kontroll i saldimeve. Nuk duhet të ketë çarje, 
në mënyrë që të sigurohet siguria juaj.



MATO 1 Skele për fasadë 
Inovacion që nga viti 1995.
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Knaqësi në ndërtimin industrial

Në vitin 1995, Tobler u bë kompania e parë në 
botë që zhvilloi një platformë krejtësisht nga alu-
mini dhe e sjelli në treg në vitin 1996. 
 
Vetëm një vit më vonë solli një tjetër risi botërore: 
platformën e parë prej alumini të plotë me kapak 
dhe shkallë. 
 
Që atëherë, Tobler zhvillon çdo vit një sërë inova-
cionesh për industrinë e ndërtimit, duke e bërë 

jetën tuaj më të sigurt dhe më të lehtë.

30 vite përvojë në ndërtimin e skelave

Skelat tona të fasadave dhe ato modulare janë 
përmirësuar çdo vit falë inovacioneve të vazhdu-
eshme. Të udhëhequr nga ambicia jonë për t'ju 
ofruar më të mirën, ne do të vazhdojmë të zhvil-
lojmë gamën tonë të produkteve, të hulumtojmë 
për zgjidhje të patentueshme dhe të testojmë 
vazhdimisht ide të reja në treg.

1995

2025

Inovacione



MATO 1 Skele për fasadë 
Përjetoni cilësinë e shërbimit.

Shërbim i shpejtë – 
Komoditet për klientin

Ne ndjekim ciklin jetësor të produkteve tona – 
dhe masim performancën tonë në mënyrë të vazhdueshme.

Ne synojmë të thjeshtojmë proceset – 
duke rritur njëkohësisht shpejtësinë dhe saktësinë.

Synimi ynë është të ofrojmë një shërbim ndaj klientit të klasit 
të parë – me këshillim profesional në çdo moment.

Ne vlerësojmë sugjerimet tuaja – 
për të vazhduar të rekomandohemi.

Ne nuk ndalemi kurrë –  
Tobler steht für Innovation im Gerüstbau.

Shpejtësi

Saktësi

Efikasitet

Arritshmëria

Një kulturë e hapur

Inovacion
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1-282150

Barela për kornizën e skelës
• Barelë për 45 copë korniza skelash 

• prej çeliku

Barelë për kangjella
• Barelë për 40 copë kangjella
• prej çeliku 
• e çmontueshme, e grumbullueshme dhe me 

kursim hapësire

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Pesha

1-280070 245 cm 70 cm 79,8 kg

1-280100 245 cm 100 cm 89,3 kg

1-280140 245 cm 140 cm 101,8 kg

1-280170 245 cm 170 cm 115,1 kg

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Pesha

1-282150 150 cm 60 cm 26,1 kg

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Pesha

1-180070 245 cm 70 cm 39,4 kg

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Pesha

1-281070 245 cm 70 cm 35,8 kg

1-281100 245 cm 100 cm 42,3 kg

• Barelë për 45 korniza skelash nga çeliku
• prej alumini 
• Kombinimi i lehtësisë dhe qëndrueshmërisë

•për 20 copë korniza skelash
•dy pjesë, e çmontueshme dhe e grumbullueshme

1-280070

1-180070

1-281070

Shënim: Zgjidhje edhe më efikase për magazinimin  
mund t’i gjeni në katalogun tonë Tobler Lager
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Tobler Lager
Krijoni rregull në mënyrë efikase.

Rohre gestapelt

Rohre montiert

1

2



Rrjeta mbrojtëse për skela
•Rrjetë RASCHEL, lloji 37
• Të gjitha rrjetat me skaj të qëndrueshëm me vrima për fiksim
• Material rrjetë PE me fije të endura, rreth 37 g/m²
• Për sasi të mëdha, disponohet edhe në ngjyrat e kompanisë

• Rrjetë ECO, lloji 40
• Rrjetë monofil PE, 42 g/m²
• Madhësia e rrjetës 10 × 3 mm
• Për sasi të mëdha, disponohet edhe në ngjyrat e kompanisë

• Rrjetë MATO, lloji 50
• Rrjetë monofil PE, 50 g/m²
• Madhësia e rrjetës 8 × 3 mm
• Për sasi të mëdha, disponohet edhe në ngjyrat e kompanisë

• Rrjetë RAFIA, tipi 55
• Pëlhurë PE me shirita, 55 g/m² (mund të printohet gjithashtu)
• Madhësia e rrjetës 8 × 3 mm
• �Zgjedhja e ngjyrave: e zezë, e bardhë, e gjelbër, e kaltër, e kuqe, e 

verdhë, portokalli

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Përshkueshmëria e erës 
rreth

S-720250 100 m 2,5 m 60 %

S-720300 100 m 3,0 m 60 %

S-720400 100 m 4,0 m 60 %

S-720500 100 m 5,0 m 60 %

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Përshkueshmëria e erës 
rreth

S-722250 100 m 2,5 m 70 %

S-722300 100 m 3,0 m 70 %

S-722400 100 m 4,0 m 70 %

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Përshkueshmëria e erës 
rreth

S-724250 100 m 2,5 m 65 %

S-724300 100 m 3,0 m 65 %

S-724400 100 m 4,0 m 65 %

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Përshkueshmëria e erës 
rreth

S-728250 100 m 2,57 m 50 %

Lloj 50

Lloj 55

Lloj 40

Lloj37
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Tobler Tregti
Bleni me çmim të arsyeshëm.



Baner për skela
• Baner për skela e përforcuar, 220 g/m²

Fiksime për Baner
• Lidhëse rrjete/kabllosh

• Lidhëse fleksibël me kapëse

Rrjeta mbrojtëse për skela
• Rrjetë MESH, lloji 230
• PVC i perforuar, 340 g/m² (gjithashtu i printueshëm)
• Madhësia e rrjetës 3 × 1 mm
• Printim dixhital me rezolucion të lartë në gjithë sipërfaqen 
(i përshtatshëm për postera të mëdhenj) 
• Gjithashtu i disponueshëm në variant me rezistencë të 
lartë ndaj zjarrit B1 – 5.1
• Ngjyra e bardhë

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Pesha

S-710140 20 m 1,40 m 6,4 kg

S-710240 20 m 2,40 m 11,0 kg

S-710250 20 m 2,70 m 12,5 kg

S-710300 20 m 3,20 m 15,3 kg

S-710400 20 m 4,10 m 19,6 kg

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Stk. / Pack

S-750012 300 mm 4,8 mm 100

S-750014 370 mm 7,6 mm 100

S-750016 300 mm 7,6 mm 100

Nr. art. Gjatësia Stk. / Paket

S-750020 300 mm 1 0̛00

Nr. art. Gjatësia Gjerësia Përshkueshmëria e 
erës rreth

S-736175 3,40 m 1,75 m ca. 10 %

S-710...

S-750012

S-750020

Lloj 230
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Tobler Tregti
Bleni me çmim të arsyeshëm.
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S-760320

40

Das Betreten des Gerüstes 
ist für Unbefugte verboten!
Das Entfernen von Gerüstteilen ist verboten.
Für Kinder haften deren Eltern.

200 kg /m²
2.0 kN /m²

Platz für Ihr Logo

Das Betreten des Gerüstes 
ist für Unbefugte verboten!
Das Entfernen von Gerüstteilen ist verboten.
Für Kinder haften deren Eltern.

200 kg /m²
2.0 kN /m²

Platz für Ihr Logo

Tabela sigurie
• Tabela me tregues të kapacitetit të ngarkesës

• Pa kornizë çeliku

• Tabela me tregues të kapacitetit të ngarkesës
• Pa kornizë çeliku

• Tabela me kornizë çeliku dhe sistem fiksimi

• Tabelë shtesë që mund të montohet mbi tabelën e sigurisë me 
vida rregulluese

• �E përcaktuar sipas rregullores së re për punimet ndërtimore (Bau-

AV 2022)

• Tabela me kornizë çeliku dhe mekanizëm fiksimi

Nr. art. Gjuha Gjatësia Lartësia Ngjyra

S-760011 Gjermanisht 60 cm 40 cm E verdhë

S-760012 Frëngjisht 60 cm 40 cm E verdhë

S-760013 Italisht 60 cm 40 cm E verdhë

S-760014 Anglisht 60 cm 40 cm E verdhë

Nr. art. Gjuha Gjatësia Lartësia Ngjyra

S-760021 Gjermanisht 60 cm 40 cm E bardhë 

S-760022 Frëngjisht 60 cm 40 cm E bardhë

S-760023 Italisht 60 cm 40 cm E bardhë

S-760024 Anglisht 60 cm 40 cm E bardhë

Nr. art. Gjuha Gjatësia Lartësia Ngjyra

S-760111 Gjermanisht 60 cm 40 cm E verdhë

S-760112 Frëngjisht 60 cm 40 cm E verdhë

S-760113 Italisht 60 cm 40 cm E verdhë

S-760114 Anglisht 60 cm 40 cm E verdhë

Nr. art. Gjuha Gjatësia Lartësia Ngjyra

S-760320 Gjermanisht 60 cm 18 cm E bardhë

S-760321 Frëngjisht 60 cm 18 cm E bardhë

S-760322 Italisht 60 cm 18 cm E bardhë

S-760323 Anglisht 60 cm 18 cm Weiss

Nr. art. Gjuha Gjatësia Lartësia Ngjyra

S-760121 Gjermanisht 60 cm 40 cm E bardhë

S-760122 Frëngjisht 60 cm 40 cm E bardhë

S-760123 Italisht 60 cm 40 cm E bardhë

S-760124 Anglisht 60 cm 40 cm E bardhë

S-760011

S-760021

S-760111

S-760121

Tobler Tregti
Bleni me çmim të arsyeshëm.

Gerüst 
gesperrt !
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Tobler Tregti
Bleni me çmim të arsyeshëm.

Baner sigurie
• Baner sigurie PVC, të personalizueshem 
• DIN 75 200, 670 g/m² 

•Rezistente ndaj zjarrit

Dimensione të tjera të mundshme me porosi!

Dimensione të tjera të mundshme me porosi!

Nr. art. Gjuha Gjatësia Lartësia

S-760001 Gjermanisht 75 cm 75 cm

S-760003 Frëngjisht 75 cm 75 cm

S-760004 Italisht 75 cm 75 cm

S-760005 Anglisht 75 cm 75 cm

Nr. art. Gjuha Gjatësia Lartësia

S-760002 Gjermanisht 75 cm 153 cm

S-760006 Frëngjisht 75 cm 153 cm

S-760007 Italisht 75 cm 153 cm

S-760008 Anglisht 75 cm 153 cm

75 cm

75
 c

m

75 cm

15
3 

cm

Tabela sigurie
• Tabelë shtesë e vogël: përpara 300 kg/m², prapa 450 kg/m²

• Kornizë çeliku për tabelën e sigurisë   
• Me kapëse fiksuese me vidhos

300 kg/m²
3.0 kN/m²

450 kg/m²
4.5 kN/m²

Nr. art. Gjatësia Lartësia Farbe

S-760310 25 cm 15 cm Weiss

Nr. art. Gjatësia Lartësia

S-760212 60 cm 40 cm

Vorderseite Rückseite

Shënim: Pjesë të tjera shtesë për siguri më të madhe mund t'i gjeni në katalogun tonë To-
bler Tregti

S-760310

S-760212

S-760001 S-760002

Mbulesë për inspektimin e skelës
• E përcaktuar sipas rregullores së re për punët ndërtimore BauAV 2022

S-760334S-760333

Nr. art. Gjuha Formati

S-760333 Gjermanisht DIN A5

S-760334 Gjermanisht DIN A4

S-760335 Frëngjisht DIN A5

S-760338 Frëngjisht DIN A4

S-760336 Italisht DIN A5

S-760339 Italisht DIN A4

S-760337 Anglisht DIN A5

S-760340 Anglisht DIN A4



42

Skela punimi

Events

Teknik depo

Aksesore

Skeleri fasade

Skeleri krejt-ne-nje

Sisteme kulmi

Skele levizese

Sherbimet

MATO 1  
MATO 2

MATO 3
MATO 8

MATO Pro

MATO R

MATO T  

MATO E 

MATO Z

Tobler Depo

Tobler Services

MATO 53 CK	 përshtatet 
MATO 54 Lay 	 me skelat 
MATO 62 Ple	 e juaja
MATO 65 Hün 	  

MATO Connect Road Bridge
MATO Connect Bridge Beam

MATO Pro Sigurim nga rënia
MATO Pro Kulm emergjent
MATO Pro Mbulimi i vendkalimit

MATO R Profi
MATO R Pro
MATO R One Man Tower
MATO R Eco

MATO T Kullë shkallësh
MATO T Urë e kabllove
MATO T Hyrjet e punishteve
MATO T Skele per armatim

MATO E Skena & Tribuna
MATO E Event-Service / Support
MATO E F & E

MATO Z Aksesor per skele
MATO S Sisteme te sigurisë
MATO B Makineri ndertimi
Tobler Logjistikë

Tobler Cantilever rafte me konsol
Tobler Pallet rafte per paleta
Tobler Floor rafte speciale
Tobler Box kuti-/ kuti te stivueshme
Tobler Rack Paleta dhe rafte

F & E / Statik / CAD / Kurse
Zgjidhje per klientet /Pjese spe-
ciale ndertimi - Financim&keshil-
lim - Te perdorura /Nderrim i ri 
me t'vjeter

MATO Skela
Efikasitet. Fleksibilitet. Siguri.
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Skela punimi 

Ndertim 
inxhinierik

Sherbime

Aksesore

Kallëpe muri

Kallëpe per 
pllaken e kulmit

Kallëpe te 
personalizuara

Sisteme bartese

Sherbimet
digjitale

Tobler Wall

Tobler Sky

Tobler I

Tobler H

MATO T 

Tobler Kit

Tobler Accessoires 

Tobler Services

my Tobler

Tobler Top
Tobler Manu
Master Pro (Ringer) 
Master Stahl / Alu (Ringer)
System 2000 Stahl / Alu (Ringer)
Tobler Deck
Tobler Desk pllaka kulmi 
Tobler Flex
AluDEK (Ringer)
DEKplus Pllaka kulmi (Ringer)

Tobler Rex Kallëpe me tra 

Tobler Varia Kallëpe rrethore

Tobler Project Kallëpe speciale

Tobler Tower Shtylla mbeshtetese 
per ngarkesa te renda
Tobler T22 Mbajtese per pllaka
 

MATO T Skele per armatim,  
MATO T Hyrjet e punishteve,  
MATO T Kulla / Ure kabllore 
MATO R Pro / Eco 
MATO R One Man Tower

MATO 3
MATO 8
MATO Connect Road Bridge
MATO Connect Bridge Beam

Tobler Aksesor per kallëpe
Tobler Makineri ndertimi
Tobler Logjistike 
Tobler Teknike per depo

Tobler Rent
Tobler ForU
Tobler Care
Tobler Te perdorura

Tobler Formwork Planner
Tobler Engineering

Tobler Kallepe
Kënaqësi në ndërtimin industrial.



« Me MATO 1 kurseni para çdo ditë. Numri i pje-

sëve te reduktuara dhe më të lehta e bëjnë montimin 

30% më të shpejtë se sistemet e konkurences. »
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Në Zvicër, por me rrënjë të 
thella në Europë.
Po punojmë për të zgjeruar ofertën tonë të produkteve në 
tregjet ndërkombëtare. Porosi &  

konsultim

office.kosovo@tobler-ag.com 

044 807 060

049 991 800

Porosi  
online

Tobler
Shërbim i shkëlqyer për klientin.

Tobler Scaffolding and Formwork | M25-3 Magjistralja Gjilan-Bujanoc | RKS 60000 Kmetoc  

044 807 060 - 049 991 800 | office.kosovo@tobler-ag.com | www.tobler-ag.com

Argjent Surdulli
Agjent i shitjes


